
NACRT 

Na osnovu člana 244. Zakona o planiranju prostora i izgradnji objekata („Službeni List 
CG“ br. 064/17) člana 16. Zakona o uređenju prostora i izgradnji objekata (»Sl.list 
RCG«, broj 51/08, 40/10 i 34/11, 40/11, 47/11, 35/13) i člana 40. tačka 5.  Statuta 
opštine Budva (»Sl.list  CG – Opštinski propisi«, br. 19/10), Skupština opštine Budva, na 
sjednici od __________, donijela je 
 

PROGRAM UREĐENJA PROSTORA 
OPŠTINE BUDVA ZA 2019.GODINU 

 
 
 

1. Usvaja se Program uređenja prostora Opštine Budva za 2019. godinu 
 

2. Programom uređenja prostora Opštine Budva za 2019. godinu (u daljem tekstu: 
Program) definišu se prioritetne aktivnosti i potrebna sredstva za uređenje 
prostora Opštine Budva u 2019. godini.Programom planirani investicioni zahvati 
predstavljaju prioritet u izgradnji u 2019.godini. Planirana sredstva za realizaciju 
Programa iznose  10.546.500,00 € i to kako slijedi: 

                    

DUP BABIN DO         

                    

  ULICE         PLANIRANO 

                    

  Izgradnja dijela Prvomajske ulice            

              projektovanje 7.000,00 € 

              revizija projekta 2.000,00 € 

                    

  Ulica 2 "DUP Babin Do"             

              izgradnja   400.000,00 € 

              nadzor   15.000,00 € 

                    

  Atmosferska kanalizacija             

              projektovanje 15.000,00 € 

              revizija projekta 3.000,00 € 

                    

      IZRADA PROJEKTA       22.000,00 €  

      REVIZIJA PROJEKTA       5.000,00 €  

      IZGRADNJA         400.000,00 €  

      NADZOR           15.000,00 €  

            UKUPNO PO DUP-u 442.000,00 € 

        

  

           



NACRT 

DUP BEČIĆI         

                    

  ULICE         PLANIRANO 

                    

  Rekonstrukcija ulice prema Vještici (Omladinskih brigada) u Bečićima   

              projektovanje 35.000,00 € 

              revizija projekta 7.000,00 € 

                    

  Ulica S 4-4               

              Izgradnja   300.000,00 € 

              Nadzor   12.000,00 € 

                    

  Izgradnja ulice S-40 Faza II             

              izgradnja   210.000,00 € 

              nadzor   9.000,00 € 

                    

  Pasarela u Rafailovićima             

              izgradnja   175.000,00 € 

              nadzor   7.000,00 € 

                    

  S 60-60                 

              izgradnja   250.000,00 € 

              nadzor   10.000,00 € 

                    

  Izgradnja ulice S 53-53             

              projektovanje 15.000,00 € 

              revizija projekta 4.000,00 € 

                    

  Kružni Tok kod Hotela "Mediteran"           

              projektovanje 15.000,00 € 

              revizija projekta 3.000,00 € 

                    

  Uređenje Bečićkog potoka             

              revizija projekta 3.000,00 € 

              izgradnja   260.000,00 € 

              nadzor   10.000,00 € 

  

  

 

 

                 



NACRT 

  Kružni Tok kod skretanja za hotel "Queen of Montenegro"     

              izgradnja   247.000,00 € 

              nadzor   5.000,00 € 

                    

      IZRADA PROJEKTA       65.000,00 €  

      REVIZIJA PROJEKTA       17.000,00 €  

      IZGRADNJA         1.442.000,00 €  

      NADZOR           53.000,00 € 

            UKUPNO PO DUP-u 1.577.000,00 € 

                    

DUP PETROVAC         

                    

  ULICE         PLANIRANO 

                    

  Izgradnja Kružnog Toka kod Autobuske stanice         

              izgradnja   280.000,00 € 

              nadzor   12.000,00 € 

                    

  Ulica iza Servisne zone u Petrovcu           

              revizija projekta 3.000,00 € 

                    

                    

  Projektovanje ulice prema plaži "Lučice"         

              revizija projekta 3.000,00 € 

                    

  Izgradnja ulice iza OŠ "Mirko Srzentić"         

              projektovanje 26.000,00 € 

              revizija projekta 5.000,00 € 

                    

                    

      IZRADA PROJEKTA       26.000,00 €  

      REVIZIJA PROJEKTA       11.000,00 €  

      IZGRADNJA         280.000,00 € 

      NADZOR           12.000,00 € 

            UKUPNO PO DUP-u 329.000,00 € 

  

  

 

 

 

                 



NACRT 

DUP BULJARICA I         

                    

  ULICE         PLANIRANO 

                    

  Izgradnja ulice od magistrale do plaže uz potok slatava       

                    

              projektovanje 15.000,00 € 

              revizija projekta 3.000,00 € 

                    

  Izgradnja saobraćajnice 8H             

              projektovanje 7.000,00 € 

              revizija projekta 1.500,00 € 

                    

                    

  Izgradnja saobraćajnice 9H             

              projektovanje 7.000,00 € 

              revizija projekta 1.500,00 € 

                    

                    

  Izgradnja saobraćajnice I4             

              projektovanje 15.000,00 € 

              revizija projekta 3.000,00 € 

                    

  Regulacija otpadnih voda - Buljarica           

              projektovanje 15.000,00 € 

              revizija projekta 3.000,00 € 

                    

                    

      IZRADA PROJEKTA       59.000,00 €  

      REVIZIJA PROJEKTA       12.000,00 €  

            UKUPNO PO DUP-u 71.000,00 € 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

                 



NACRT 

DUP PODKOŠLJUN         

                    

  ULICE         PLANIRANO 

                    

  Ulica pored zgrade "Sunca" sa izlazom na novu ulicu Lazi I      

              izgradnja   250.000,00 € 

              nadzor   10.000,00 € 

                    

  Hidrostanica Lazi               

              izgradnja   450.000,00 € 

              nadzor   18.000,00 € 

                    

      IZGRADNJA         700.000,00 € 

      NADZOR           28.000,00 € 

            UKUPNO PO DUP-u 728.000,00 € 

                    

DUP ŠIPKOV KRŠ         

                    

  ULICE         PLANIRANO 

                    

  Izmještanje Vodovodnog Kraka od Hotela Maestral do plaže Kamenovo   

              izgradnja   780.000,00 € 

              nadzor   32.000,00 € 

                    

      IZGRADNJA         780.000,00 €  

      NADZOR           32.000,00 €  

            UKUPNO PO DUP-u 812.000,00 € 

                    

    

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

               



NACRT 

DUP PRŽNO         

                    

  ULICE         PLANIRANO 

                    

  Izgradnja ulice S-44 Faza II             

              projektovanje 10.000,00 € 

              revizija projekta 4.000,00 € 

                    

                    

      IZRADA PROJEKTA       10.000,00 €  

      REVIZIJA PROJEKTA       4.000,00 €  

      IZGRADNJA         0,00 €  

      NADZOR           0,00 € 

            UKUPNO PO DUP-u 14.000,00 € 

                    

DUP "SVETI STEFAN"         

                    

  ULICE         PLANIRANO 

                    

  Sanacija podmorskog ispusta Sveti Stefan         

                    

              projektovanje 15.000,00 € 

              revizija projekta 3.000,00 € 

                    

      IZRADA PROJEKTA       15.000,00 €  

      REVIZIJA PROJEKTA       3.000,00 €  

            UKUPNO PO DUP-u 18.000,00 € 

                    

                    

                    

DUP BUDVA-CENTAR          

                    

  ULICE         PLANIRANO 

                    

  Rekonstrukcija ulice "Gospoština"           

  

(Primorski 

Bataljon)                 

              revizija projekta 3.000,00 € 

              elaborat parcelacije 3.000,00 € 



NACRT 

                    

  Rekonstrukcija ulice 22. novembra           

  Rekonstrukcija ulice Mediteranska     projektovanje 15.000,00 € 

              revizija projekta 4.000,00 € 

              izgradnja   800.000,00 € 

              nadzor 32.000,00 € 

                    

  Atmosferski kanal "Gospoština"           

              izgradnja   242.000,00 € 

              nadzor 10.000,00 € 

                    

  Izgradnja Garaža               

              projektovanje 100.000,00 € 

              revizija projekta 20.000,00 € 

                    

  Izgradnja ulice S - 13             

              izgradnja   150.000,00 € 

              nadzor 4.000,00 € 

                    

      IZRADA PROJEKTA       115.000,00 €  

      REVIZIJA PROJEKTA       27.000,00 €  

      IZRADA ELABORATA PARCELACIJE   3.000,00 €  

      IZGRADNJA         1.192.000,00 €  

      NADZOR           46.000,00 €  

            UKUPNO PO DUP-u 1.383.000,00 € 

                    

                    

DUP "DUBOVICA"         

                    

  ULICE           

                    

  Izgradnja ulice S - 53             

              izgradnja   950.000,00 € 

              nadzor   24.000,00 € 

  

  

 

 

 

 

                 



NACRT 

  Pristupni putevi               

              izgradnja   50.000,00 € 

              nadzor   2.000,00 € 

                    

      IZRADA PROJEKTA       0,00 €  

      IZGRADNJA         1.000.000,00 €  

      NADZOR           26.000,00 € 

            UKUPNO PO DUP-u 1.026.000,00 € 

                    

LSL "KOMOŠEVINA II"         

                    

  ULICE         PLANIRANO 

                    

  Izgradnja ulice po "LSL Komoševina II"         

              izgradnja   100.000,00 € 

              nadzor   5.000,00 € 

                    

      IZGRADNJA         100.000,00 €  

      NADZOR           5.000,00 €  

            UKUPNO PO DUP-u 105.000,00 € 

                    

LSL "VRBA"         

                    

  ULICE         PLANIRANO 

                    

  Izgradnja puta po LSL "Vrba"           

              izrada projekta 15.000,00 € 

              revizija projekta 3.000,00 € 

                    

      IZRADA PROJEKTA       15.000,00 €  

      REVIZIJA PROJEKTA       3.000,00 €  

            UKUPNO PO DUP-u 18.000,00 € 

  

  

 

 

 

 

 

                 



NACRT 

    

OBJEKTI KOJI OBUHVATAJU VIŠE DUP-

ova       

                  PLANIRANO 

                    

  Pristupni putevi  i staze do urbanističkih parcela         

              projektovanje 10.000,00 € 

              izgradnja   30.000,00 € 

              nadzor   2.500,00 € 

  Prilazne staze i rampe              

              projektovanje 2.500,00 € 

              izgradnja   15.000,00 € 

              nadzor   2.500,00 € 

                    

  Izgradnja i rekonstrukcija vodovodne i kanalizacione mreže     

              projektovanje 8.000,00 € 

              izgradnja   100.000,00 € 

              nadzor   5.000,00 € 

                    

  Izgradnja i rekonstrukcija elektroenergetske mreže       

              izgradnja   220.000,00 € 

              nadzor   10.000,00 € 

                    

  Komunalno opremanje             

              izgradnja   800.000,00 € 

              nadzor   36.000,00 € 

                  . 

  Pješačka staza od Prijevora i Seoca do plaže Jaz         

              projektovanje 5.000,00 € 

              revizija projekta 1.000,00 € 

                    

  Saobraćajnica od Blizikuća do Tudurovića         

              projektovanje 25.000,00 € 

              revizija projekta 5.000,00 € 

                    

  Sanacija puta Praskvica-Čelobrdo           

              Izgradnja   50.000,00 € 

              Nadzor   1.000,00 € 

                    

  Tretiranje otpadnih voda - Jaz             

              projektovanje 15.000,00 € 



NACRT 

              revizija projekta 3.000,00 € 

              izgradnja   120.000,00 € 

              nadzor   5.000,00 € 

                    

  Izgradnja kapele Jaz sa potpornim zidom         

              projektovanje 10.000,00 € 

              revizija projekta 2.000,00 € 

              izgradnja   150.000,00 € 

              nadzor   2.000,00 € 

                    

  Sanacija postojećih saobraćajnica           

              izgradnja   500.000,00 € 

              nadzor   20.000,00 € 

                    

  Rušenje privremenih objekata i uređenje terena         

              izgradnja   500.000,00 € 

                    

  Potporni zida Prijevor-Jaz             

              projektovanje 5.000,00 € 

              revizija projekta 1.000,00 € 

              izgradnja   20.000,00 € 

              nadzor   1.000,00 € 

                    

  Projektovanje ulica             

              projektovanje 15.000,00 € 

                    

  Vanredni rashodi               

                  42.000,00 € 

                    

  Izuzimanje zemljišta na teritoriji opštine Budva         

              
Izuzimanje 

zemljišta 800.000,00 € 

                    

  Izgradnja javne rasvjete od tunela            

  Zuta Greda do skretanja za plazu Jaz     projektovanje 10.000,00 € 

              revizija projekta 2.000,00 € 

  Izrada elaborata protivpožarne zaštite           

              projektovanje 5.000,00 € 

  Izrada elaborata zaštite na radu           

              projektovanje 5.000,00 € 



NACRT 

                    

  Izrada elaborata parcelacije             

              izrada elaborata 15.000,00 € 

                    

                    

      IZRADA PROJEKTA       115.500,00 €  

      REVIZIJA PROJEKTA       19.000,00 €  

      IZRADA ELABORATA PARCELACIJE   15.000,00 €  

      IZUZIMANJE ZEMLJIŠTA       800.000,00 € 

      IZGRADNJA         2.505.000,00 € 

      NADZOR           85.000,00 € 

      VANREDNI RASHODI       42.000,00 € 

          UKUPNO PO VIŠE DUP-ova 3.581.500,00 € 

          

UKUPNO ZA 

PROGRAM    10.104.500,00 € 

                    

                    

  R E K A P I T U L A C I J A    P O    D U P-ovima 

      IZRADA PROJEKTA       442.500,00 €  

      REVIZIJA PROJEKTA       133.000,00 €  

      IZRADA ELABORATA PARCELACIJE   18.000,00 €  

      IZUZIMANJE ZEMLJIŠTA       800.000,00 € 

      IZGRADNJA         8.399.000,00 € 

      VANREDNI RASHODI       42.000,00 € 

      NADZOR           270.000,00 € 

        UKUPNO:       10.104.500,00 € 

                    

 
3. Program stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u “Službenom listu 

CG – Opštinski propisi”. 
 
 
Broj:0101-           SKUPŠTINA  OPŠTINE BUDVA 
Budva, ______2018. god.                                        PREDSJEDNIK,  
                           Đorđe Vujović 

 
Obrazloženje 

 
U skladu sa članom 244. Zakona o planiranju prostora i izgradnji objekata („Službeni 
List CG“ br. 064/17) članom 16. Zakona o uređenju prostora (“Službeni list CG”, 
br.51/08, 40/10,34,11.47/11,35/13)  jedinica lokalne samouprave donosi jednogodišnji 



NACRT 

Program uređenja prostora Opštine Budva, a u skladu sa članom 13. Odluke o 
organizaciji i načinu rada organa lokalne uprave(“Službeni list CG” – opštinski propisi, 
br.20/11 i 28/11) , ovaj program priprema Sekretarijat za investicije. 
 
 
Programom uređivanja prostora za 2019. godinu planiran je na iznos od:  
 10.104.500,00 €. 
 
Ovaj Program realizovaće se iz Budžeta Opštine Budva za 2019. godinu iz prihoda 
ostvarenih od naknade za komunalno opremanje građevinskog zemljišta i prodaje 
zemljišta.  
 
 
 
DUP BABIN DO   
 
1. Predviđeno je projektovanje dijela Prvomajske ulice u DUP-u „Babin do“ od kuća 

Srdanovića do Poštanskih zgrada. Potrebno je uraditi glavni projekat, i reviziju 
glavnog projekta za šta je potrebno izdvojiti sredstva u iznosu od 9.000,00 €. 

 
2. Za izgradnju Ulice 2 u okviru DUP-a „Babin Do“ predviđen je iznos 400.000,00 €, 

dok je za nadzor nad pomenutom izgradnjom predviđena su sredstva u iznosu 
15.000,00 €. Ukupno su predviđena sredstva u iznosu od 415.000,00 €. 

 
3. Za izgradnju atmosferske kanalizacije u DUP-u Babin do predviđena su sredstva 

za izradu projektne dokumentacije u iznosu od 18.000,00 €. 
 
DUP BEČIĆI 
 
4. Za pokretanje rekonstrukcije ulice prema naselju Vještica (ul. Omladinskih brigada) 

u Bečićima planirana je izrada projekta, revizija projekta. Planirano je izdvojiti 
iznos od 42.000,00 €, u 2018. godini ugovoreno je projektovanje navedene ulice 
pa su sredstva predviđena za plaćanje kada projektovanje bude završeno. 

 
5. U 2019-oj planira se izgradnja saobraćajnice S 4-4 koja ide duž boretskog potoka 

od magistralnog puta Budva-Cetinje do ulice Alekse Šantića. Predviđena su 
sredstva za izgradnju i nadzor u ukupnom iznosu od 312.000,00 €. 

 
6. U 2018. godini raspisan je tender za izgradnju ulice S 40-40 Faza II, pa je u 2019. 

godini potrebno predvidjeti sredstva za njenu realizaciju. Planirana su sredstva u 
iznosu od 219.000,00 €, od čega 210.000,00 € za izgradnju i 9.000,00 € za 
nadzor. 

 
7. U 2018. godini raspisan je tender za izgradnju pasarele u Rafailovićima u skladu 

sa DUP-om „Bečići“. U 2019. godini potrebno je predvidjeti sredstva za realizaciju 
navedene investicije u ukupnom iznosu od 182.000,00 €, za izgradnju i nadzor. 



NACRT 

 
8. Za izgradnju ulice S 60-60 u okviru DUP-a „Bečići“, predviđen je iznos od 

250.000,00 € za izgradnju i 10.000,00 €. za nadzor. 
 
9. U 2019-oj godini planira se izrada projektne dokumentacije za saobraćajnicu S 53-

53. Planirano je izdvojiti sredstva u iznosu od 19.000,00.€ 
 

10. Za kružni tok kod Hotela „Mediteran“ planirana je izrada projektne dokumentacije, 
i revizija glavnog projekta. Za ovu investiciju u 2019. godini oprijedeljena su 
sredstva u iznosu od 18.000,00 €. 

 
11. Revizija uređenja Bečićkog potoka ugovorena je u 2018. godini, ali će njena 

realizacija biti u 2019. godini pa je shodno navedenom potrebno predvidjeti 
3.000,00 € za realizaciju navedenog ugovora. U 2019. godini planira se i uređenje 
Bečićkog potoka, i u tu svrhu izdvojeno je 260.000,00 € za izgradnju i 10.000,00 €, 
za nadzor. 

 
12. Za kružni tok kod skretanja za Hotel „Queen of Montenegro“ potrebno je izdvojiti 

sredstva za izgradnju i nadzor nad izgradnjom shodno ugovorima potrebno je 
predvidjeti sredstva u iznosu od 252.000,00 €. 

 
DUP PETROVAC 
 
13. U 2018. godini deponovana su sredstva Ministarstvu finansija za završetak 

regulacije imovinsko pravnih odnosa sa vlasnicima zemljišta pa je za 2019. godinu 
potrebno predvidjeti sredstva za izgradnju navedenog kružnog toka. Za izgradnju 
kružnog toka u Petrovcu kod autobuske stanice, i nadzor potrebno je predvidjeti 
sredstva u iznosu od 292.000,00 €. 

 
14. Za ulicu  iza servisne zone u Petrovcu planira se revizija projekta te su predviđena 

sredstava u iznosu  od 3.000,00 €. 
 
15. U 2019-oj godini planiran je završetak izrade projektne dokumentacije za 

saobraćajnicu prema plaži „Lučice“. Planirana su sredstva u iznosu od 3.000,00 €, 
za reviziju glavnog projekta. 

 
16. Za izgradnju ulice iza OŠ „Mirko Srzentić“ predviđena su sredstva u iznosu od 

31.000,00 €, za izradu projektne dokumentacije. 
 
DUP BULJARICA I 
 

17. Planira se izrada projektne dokumentacije za izgradnju ulice od magistrale duž 
potoka slatava prema plaži u okviru DUP-a „Buljarica I“. Planirana su sredstva u 
iznosu od 18.000,00 €, od čega je izrada glavnog projekta ugovorena u 2018. 
godini ali se njen završetak očekuje u 2019. godini. 



NACRT 

18. Planira se izrada projektne dokumentacije za izgradnju ulice 8-H. Planira se izrada 
glavnog projekta i revizija glavnog projekta u ukupnom iznosu od 8.500,00 €. 

19. Planira se izrada projektne dokumentacije za izgradnju ulice 9-H. Planira se izrada 
glavnog projekta i revizija glavnog projekta u ukupnom iznosu od 8.500,00 €.  

20. Planira se izrada projektne dokumentacije za izgradnju ulice I-4. Planira se izrada 
glavnog projekta i revizija glavnog projekta u ukupnom iznosu od 18.000,00 €. 

21. U 2018. godini ugovoreno je projektovanje regulacije otpadnih voda u naselju 
Buljarica, u 2019. godini potrebno je predvidjeti sredstva za realizaciju izrade 
projektne dokumentacije u iznosu od  18.000,00 €, od čega 15.000,00, €, za izradu 
glavnog projekta, i 3.000,00 € za reviziju glavnog projekta. 

DUP PODKOŠLJUN 
 
22. U 2019. godini planira se izgradnja ulice pored zgrade „Sunce“ u okviru DUP-a 

„Podkošljun“. Potrebno nje predvidjeti sredstva u iznosu od 260.000,00. 
 
23. Za izgradnju HS Lazi sa dovodnim cjevovodom DN 200mm i potisnim cjevovodom 

DN 150 mm i mjeračem protoka i rezervoarom od minimum 1000 m3 predviđena 
su sredstva za izgradnju i nadzor u iznosu od 468.000,00 €. 

 
DUP ŠIPKOV KRŠ 
 
24. Za izmještanje Vodovodnog Kraka koji vodi od Hotela Maestral do plaže 

Kamenovo u okviru DUP-a „Šipkov Krš“ potrebno je predvidjeti sredstva u iznosu 
od 812.000,00 €. 

 
DUP PRŽNO 
 
25. Planira se izrada planske dokumentacije za cijelu ulicu S-44 koja prolazi pored 

Hotela „Residence“. Potrebno je uraditi glavni projekat i revizidovati glavni 
projekat, i za ovu namjenu potrebno je izdvojiti sredstva u ukupnom iznosu od 
14.000,00 €.  

 
DUP SVETI STEFAN 
 
26. U 2018. godini ugovoreno je projektovanje regulacije otpadnih voda u naselju Sveti 

Stefan, u 2019. godini potrebno je predvidjeti sredstva za realizaciju izrade 
projektne dokumentacije u iznosu od  18.000,00 €, od čega 15.000,00, €, za izradu 
glavnog projekta, i 3.000,00 € za reviziju glavnog projekta. 

 
 
DUP BUDVA - CENTAR 
 
27. Za ulicu Primorski Bataljon u naselju Gospoština planira se nastavak investicionih 

aktivnosti i u narednoj godini potrebno je revidovati glavni projekat i izraditi 
elaborat parcelacijeU narednoj godini potrebno je izdvojiti iznos od 6.000,00 €. 



NACRT 

 
28. Za rekonstrukciju ulica 22. Novembra i Mediteranske u 2019. planira se završetak 

izrade projektne dokumentacije u ukupnoj vrijednosti od 19.000,00 €, od čega 
15.000,00 € za izradu glavnog projekta i 4.000,00 €, za reviziju. Planirana je i 
izgradnja pomenutnih ulica za šta će biti izdvojeno 832.000,00 €, za izgradnju i 
nadzor. 

 
29. Za realizaciju ugovorene investicije izgradnje atmosferskog kanala u naselju 

Gospoština, koja ide kroz ulicu Mila Milunovića predviđena su sredstva u iznosu 
od 252.000,00 €. 

 
30. U 2018. Godini predviđena je izrada projektne dokumentacije za izgradnju dvije 

Garaže u DUP-u „Budva Centar“ u iznosu od 120.000,00 €. 
 
31. U 2018. godini završena je izrada projektne dokumentacije za ulicu S – 13 pa je za 

2019. godinu potrebno predvidjeti sredstva za izgradnju. Ukupno su predviđena 
sredstva u iznosu od 154.000,00 €, za izgradnju i nadzor.  

 
DUP DUBOVICA 
 
32. Za izgradnju ulice S-53 predviđena su sredstva za izgradnju i nadzor u ukupnom 

iznosu od 974.000,00 €. 
 
33. Za izradu pristupnih puteva u okviru DUP-a Dubovica predviđena su sredstva u 

iznosu od 50.000,00 €. 
 
LSL KOMOŠEVINA II 
 
34. Planira se izgradnja Faze I ulice po „LSL Komoševina II“ za šta je potrebno 

predvidjeti sredstva u iznosu od 105.000,00 €, za izgradnju i nadzor. 
 
LSL VRBE 
 
35. Za izgradnju puta shodno LSL „Vrbe“ planirana je izrada izrada projektne 

dokumentacije. Planirana su sredstva u iznosu od 18.000,00 €. 
 
OBJEKTI KOJI OBUHVATAJU VIŠE DUP-ova 
 
36. Pristupni putevi i staze predstavljaju buduće kolske ili pješačke komunikacije 

kojima se obezbjeđuje pristup sa glavnih saobraćajnica do urbanističkih parcela 
koje nemaju direktan pristup na glavnu saobraćajnicu. U ovoj godini je predviđena 
izrada projektne dokumentacije, izuzimanje zemljišta, izgradnja istih i nadzor i to 
isključivo do onih urbanističkih parcela koje su izmirile obaveze za komunalno 
opremanje, za šta je planiran iznos od 42.500,00 €. 

 



NACRT 

37. U skladu sa modelom odluke o postavljanju odnosno građenju i uklanjanju 
pristupnih rampi, liftova i sličnih objekata za pristup i kretanje lica smanjenje 
pokretljivosti i lica sa invaliditetom u narednoj godini planira se izdvajanje 
20.000,00 € za navedene namjene. 

 
 
38. Za izgradnju i rekonstrukciju vodovodne i kanalizacione mreže potrebno je izdvojiti 

sredstva za projektovanje, izgradnju i nadzor. U narednoj godini planira se 
investirati 113.000,00 €. 

 
39. Shodno ranije preuzetim obavezama Opštine Budva prema investitorima u 2019. 

godini u okviru izgradnje i rekonstrukcije elektroenergetske mreže planira se izrada 
projektne dokumentacije, kao i izgradnja. Predviđena su sredstva za izgradnju i 
nadzor u ukupnom iznosu od 230.000.00 €. 

 
40. Za izgradnju infrastrukture putem komunalnog opremanja predviđeno je ukupno  

836.000,00 €. 
 
41. Za izgradnju pješačke staze od Prijevora i Seoca do plaže Jaz u 2019-oj godini se 

planira izrada projektne dokumentacije, za čiju namjenu su izdvojena sredstva u 
iznosu od 6.000,00 €. 

 
42. Za izgradnju saobraćajnice od magistralnom puta kod skretanja za Blizikuće do 

Tudorovića u narednoj godini se planira izrada planske dokumentacije, za čiju 
namjenu su izdvojena sredstva u iznosu od 30.000,00 €. 

 
43. Za sanaciju puta Praskvica-Čelobrdo planiraju se sredstva za izvođenje i nadzor u 

ukupnom iznosu od 51.000,00 €. 
 
44. Za tretiranje otpadnih voda u okviru naselja Jaz, planira se izrada projektne 

dokumentacije za šta je potrebno izdvojiti sredstva u iznosu od 18.000,00 €, i 
125.000,00 €, za izgradnju i nadzor. 

 
45. Za izgradnju kapele u Jazu sa potpornim zidom planiraju se izdvojiti sredstva za 

izradu projektne dokumentacije, izgradnju i nadzor u ukupnom iznosu od 
164.000,00 €. 

 
46. Za sanaciju postojećih saobraćajnica na teritoriji opštine Budva predviđeno je 

520.000,00 €, za izgradnju i nadzor. 
 
47. Za rušenje privremenih objekata i uređenje terena nakon rušenja potrebno je 

predvidjeti sredstva u iznosu od 500.000,00 €. Ugovor će biti realizaovan sa 
„Komunalno“ d.o.o. Budva.  

 



NACRT 

48. Za izgradnju potpornog zida na nedavno saniranom putu Prijevor-Jaz predviđena 
su sredstva za izradu projektne dokumentacije u iznosu od 6.000,00 €, takođe su 
predviđena sredstva za izgradnju i nadzor u iznosu od 21.000,00 €. 

 
49. Za projektovanje ulica koje nisu precizirane Programom uređenja prostora opštine 

Budva za 2019. godinu planirana su sredstva u iznosu od 15.000,00 €. 
 
50. Vanredni rashodi predstavljaju planiranu sumu za hitne izdatke i to u iznosu od 

42.000,00 €. 
 

51. Za rješavanje imovinsko-pravnih odnosa za izgradnju ulica i ostale infrastrukture 
na teritoriji opštine BUdva planirano je izdvojanje iznosa od 800.000,00 €. 

 
52. Za izgradnju javne rasvijete od tunela Žuta Greda do skretanja za plažu Jaz u 

narednoj godini planira se izrada glavnog projekta i revidovanje glavnog projekta, 
za šta je potrebno izdvojiti sredstva u iznosu od 12.000,00 €.  

 
53. U skladu sa zakonom o uređenju prostora za dobijanje građevinske dozvole 

potrebno je uz glavni projekat dostaviti i urađen elaborat o protivpožarnoj zaštiti. 
Za određene projekte potrebno je uraditi navedeni elaborat pa se u tu svrhu u 
2019-oj godini izdvajaju sredstva u iznosu od 5.000,00 €. 

 
54. U skladu sa zakonom o uređenju prostora za dobijanje građevinske dozvole 

potrebno je uz glavni projekat dostaviti i urađen elaborat o zaštiti na radu. Za 
određene projekte potrebno je uraditi navedeni elaborat pa se u tu svrhu u 2019-oj 
godini izdvajaju sredstva u iznosu od 5.000,00 €.   

 
55. Za potrebe izrade elaborata parcelacije zemljišta, koji predstavljaju osnov za 

izuzimanje zemljišta planiran je iznos od 15.000,00 €. 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

OBRAĐIVAČ: 
 

SEKRETARIJAT ZA INVESTICIJE 
 

 
 

 


